[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОЛПИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 08 апреля 2024 г. №26а
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Толпинского   сельсовета

Кореневского района

Курской области за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Толпинского сельсовета от 14.11.2019 г. №14/31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Толпинском сельсовете Кореневского района Курской области» (в новой редакции) (в редакции от 28 августа 2023 года № 4/12), Администрация Толпинского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области за 1 квартал 2024 год, по доходам в сумме 3 708 797,81 рублей, по расходам в сумме 1 501 937,67 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицитом местного бюджета) в сумме 2 206 860,14 рублей согласно приложениям 1,2,3, к отчёту.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава

 Толпинского сельсовета

             С.А.Сонин
Приложение № 1

к постановлению Администрации Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области от 08 апреля 2024 г. №26а
Отчет

о поступлении доходов в бюджет МО «Толпинский сельсовет»
 Кореневского района Курской области

за 1 квартал 2024 года

(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Исполнено

за 1 квартал

2024 года

	1
	2
	3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	3 708 797,81

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 385 779,31

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	138 283,55

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	138 283,55

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	132 359,75

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	12,60

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	591,70

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	5 319,50

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	727 623,01

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5 370,27

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	5 370,27

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	722 252,74

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	687 031,39

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	687 031,39

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	35 221,35

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35 221,35

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 519 872,75

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 519 872,75

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2 519 872,75

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельский поселений (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2 519 872,75

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	323 018,50

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	323 018,50

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	289 291,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	289 291,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	289 291,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	33 727,50

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	33 727,50

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	33 727,50

                                                                                         Приложение № 2

к постановлению Администрации Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области 08 апреля 2024 г. №26а
Отчет об исполнении бюджета

МО «Толпинский сельсовет» Кореневского района Курской области
за 1 квартал 2024 года

по расходам

                                                                                                                                       (рублей)
	Наименование

показателя
	Рз
	П Р
	ЦСР
	ВР
	Исполнено за 1  квартал 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:

	1 501 937,67

	Общегосударственные вопросы
	01

	947 684,31

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	127 578,04

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71

	127 578,04

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1

	127 578,04

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	127 578,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	127 578,04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	296 082,23

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73

	296 082,23

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1

	296 082,23

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	296 082,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	292 901,31

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	861,91

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	2319,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	42 600,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74

	39 600,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3

	39 600,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	39 600,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	39 600,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	06
	77

	3 000,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	06
	77 1

	3 000,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	06
	77 1 00 П1485

	3 000,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	77 1 00 П1485
	500
	3 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	481 424,04

	 Муниципальная программа «Развитие муници​пальной службы в Толпинском сельсовете Кореневского района»
	01
	13
	09

	121 041,00

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муници​пальной службы в Толпинском сельсовете Кореневского района»
	01
	13
	09 1

	121 041,00

	Основное мероприятие «Содействие повышению квалификации муниципальных служащих»
	01
	13
	09 1 01

	2 700,00

	Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы
	01
	13
	09 1 01 С1437

	2 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 1 01 С1437
	200
	2 700,00

	Основное мероприятие «Обеспечение материально-техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение   рабочих мест муниципальных служащих Толпинского сельсовета Кореневского района »
	01
	13
	09 1 02

	118 341,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	13
	09 1 02 С1437

	118 341,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 1 02 С1437
	200
	118 341,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76

	348 863,04

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1

	348 863,04

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	348 863,04

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200

	153 329,04

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	195 534,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77

	11 520,00

	Непрограммные  расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2

	11 520,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	11 520,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	11 520,00

	Национальная оборона
	02

	33 727,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	33 727,50

	Непрограммная деятельность органа местного самоуправления
	02
	03
	77

	33 727,50

	Непрограммные расходы органа местного самоуправления
	02
	03
	77 2

	33 727,50

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	77 2 00 51180

	33 727,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	33 727,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	520 525,86

	Благоустройство
	05
	03

	520 525,86

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Толпинский сельсовет» Кореневского района Курской области»
	05
	03
	07

	520 525,86

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования  «Толпинский сельсовет» Кореневского района Курской области муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области»
	05
	03
	07 1

	520 525,86

	Основное мероприятие «Содействие повышению уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов»
	05
	03
	07 1 01

	518 006,58

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 01 С1433

	518 006,58

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 01 С1433
	200
	518 006,58

	Основное мероприятие «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
	05
	03
	07 1 04

	2 519,28

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по сбору и удалению тверды и жидких бытовых отходов
	05
	03
	07 1 04 С1457

	2 519,28

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 04 С1457
	200
	2 519,28

Приложение № 3

к постановлению Администрации Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области от 08 апреля 2024 г. №26а
Отчет

об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Толпинский сельсовет» Кореневского района Курской области
за 1 квартал 2024 года

(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Исполнено за  1 квартал 2024 год

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	- 2 206 860,14

	01 00 00 00 00 0000 00А
	Изменение остатков средств
	- 2 206 860,14

	01 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств, всего
	- 3 712 968,64

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 3 712 968,64

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 3 712 968,64

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	- 3 712 968,64

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 3 712 968,64

	01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств, всего
	1 506 108,50

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 506 108,50

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 506 108,50

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	1 506 108,50

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 506 108,50